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Styrebehandling av forlengelser i stipendiatstillinger 

Henvisning til retningslinjer og lovverk: 

Forskrift om ansettelsesvilkår for stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig assistent og 

spesialistkandidat - Lovdata 

Retningslinjer for ansettelse i postdoktor- og stipendiatstillinger ved UiO 

https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/intern-personalhandbok/del-01-

ansettelse/fullmaktskart.html 

https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/koronavirus/sporsmal-svar.html 

Reglement for Naturhistorisk museum (NHM) og Kulturhistorisk museum (KHM), Universitetet i 

Oslo - Universitetet i Oslo (uio.no) 

Bakgrunn for saken: 

Museumsstyret har bedt administrasjonen undersøke muligheten for å delegere saker som gjelder 

forlengelser i stipendiatstillinger til museumsdirektøren. 

 

Ifølge UiOs retningslinjer for ansettelse i postdoktor- og stipendiatstillinger, skal avgjørelse om 
forlengelse av ansettelsesperioden fattes av ansettelsesorganet. Retningslinjene er et tillegg for UiO 
til Forskrift om ansettelsesvilkår for stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig assistent 
og spesialistkandidat. I forskriftens § 2-3  (4) står det at «Avgjørelse av forlengelse av 
ansettelsesperioden fastsettes av ansettelsesorganet». 

 

Ifølge reglementet for museene ved UiO er det museumsstyret som ansetter i vitenskapelige 
stillinger, herunder også stipendiatstillinger.  

 

UiO har åpnet for at stipendiater kan søke om forlengelse av stipendiatperioden hvis progresjonen i 

doktorgradsutdanningen har blitt forsinket som følge av koronasituasjonen.  Søknader som gjelder 

forlengelser på grunnlag av «særlige omsorgsbelastninger» eller «uforutsette hindringer av 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-01-31-102
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-01-31-102
https://www.uio.no/om/regelverk/personal/vitenskapelig/retningslinjerpostdokogstip.html
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arbeidsmessig art som ikke kan lastes stipendiaten» skal behandles individuelt og vedtak om 

forlengelse skal fattes av ansettelsesorganet.  

 

Stipendiater gis også forlengelser på bakgrunn av lov- og tariffestet fravær (f.eks. 

foreldrepermisjoner og omsorgspermisjoner). Saker som gjelder forlengelser for slike forhold, 

behandles administrativt og legges ikke frem for styret. 

 

Ut i fra gjeldende regelverk må forlengelser i stipendiatstillinger som ikke er på bakgrunn av lov- 

eller tariffestede permisjoner behandles av museumsstyret. KHM har i forbindelse med denne 

saken sjekket med andre enheter, ved UiO, som bekrefter at slike saker behandles av styret. En 

eventuell endring av behandlingsmåten, må komme som følge av endring i gjeldende retningslinjer 

og reglement. Det har tidligere vært fremmet en felles sak med NHM til UiO om muligheten for å 

delegere tilsettinger i vitenskapelige stillinger til et eget tilsettingsutvalg. Forslaget ble avslått av 

UiO. 

 

 

 

Håkon Glørstad 

museumsdirektør      Bente Follestad Bakken 

        HR-sjef 

 

 


